4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 17.03.2025

№ 553-ра
О внесении изменения в
распоряжение  администрации
города от 09.12.2024 №2329-ра
«О деятельности организаций отдыха
детей и их оздоровления, действующих

на территории муниципального образования

городской округ Пыть-Ях в каникулярные
периоды 2025 года»
(с изм. от 05.02.2025 № 200-ра,

от 04.03.2025 №462-ра)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.1198 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30.12.2009 № 250-оз «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», внести в распоряжение администрации  города от 09.12.2024 №2329-ра «О деятельности организаций отдыха детей и их оздоровления, действующих на территории муниципального образования городской округ Пыть-Ях в каникулярные периоды 2025 года» следующее изменение:

1. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению.

2.
Управлению по информационным технологиям                                  (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).

Глава города Пыть-Яха

Д.С. Горбунов
Приложение

 к распоряжению администрации

      города Пыть-Яха
от 17.03.20125 № 553-ра
Сроки проведения детских оздоровительных
лагерей в каникулярные периоды 2025 года

	№ п/п
	Наименование детского оздоровительного лагеря
	Количество детей (чел.)

	Весенние каникулы: с 31.03.2025 по 04.04.2025

	1.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 с углубленным изучением отдельных предметов
	150

	2.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4
	150

	3.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы      № 5
	100

	4.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы      № 6 имени Героя Советского Союза имени И.Н. Кожедуба
	175

	5.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального автономного образовательного учреждения "Комплекс средняя общеобразовательная школа - детский сад"
	100

	6.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Прогимназия "Созвездие"
	100

	1 летняя смена: с 02.06.2025 по 28.06.2025

	1.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4
	100

	2.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы      № 5
	200

	3.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы      № 6 имени Героя Советского Союза имени И.Н. Кожедуба
	150

	4.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального автономного образовательного учреждения "Комплекс средняя общеобразовательная школа - детский сад"
	150

	5.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Прогимназия "Созвездие"
	150

	2 летняя смена: с 07.07.2025 по 30.07.2025

	1.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы      № 6 имени Героя Советского Союза имени И.Н. Кожедуба
	200

	2.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Прогимназия "Созвездие"
	171

	3 летняя смена: с 04.08.2025 по 27.08.2025

	1.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 с углубленным изучением отдельных предметов
	175

	2.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4
	200

	Осенние каникулы: в период с 27.10.2025 по 31.10.2025

	1.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 с углубленным изучением отдельных предметов
	50

	2.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4
	75

	3.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы      № 5
	100

	4.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы      № 6 имени Героя Советского Союза имени И.Н. Кожедуба
	50

	5.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального автономного образовательного учреждения "Комплекс средняя общеобразовательная школа - детский сад"
	100

	6.
	Лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Прогимназия "Созвездие"
	77

	2. Лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием детей

	1 летняя смена: с 02.06.2025 по 28.06.2025

	1.
	Лагерь труда и отдыха на базе муниципального автономного образовательного учреждения "Комплекс средняя общеобразовательная школа - детский сад"
	20

	2.
	Лагерь труда и отдыха на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5
	20

	3.Палаточный лагерь

	Летние каникулы: 02.06.2025 по 28.06.2025

	1.
	Палаточный лагерь на базе муниципального автономного образовательного учреждения "Комплекс средняя общеобразовательная школа - детский сад"
	20